
CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2012

do Pregão Eletrônico nº 16/2012-SEFA – objeto: contrat. de 
empresa para o fornecimento de LACRES DE SEGURANÇA, 
para equipamento Emissor de Cupom Fiscal-ECF, homologa o 
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente, conforme segue:
Item / Empresa Vencedora / Valor:
51.250 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta) unidades 
de selos(lacres) de segurança / Empresa: SSB – SELOS DE 
SEGURANÇA DO BRASIL LTDA; TOTAL GERAL R$50.737,50 
(cinquenta mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos) – valor unitário R$0,99 (noventa e nove centavos).
Belém, 27 de junho de 2012.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400830

O Ilmo. Sr. TEODOLINO FEIO GOMES JÚNIOR, COORDENADOR 
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA SUBSTITUTO, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma 
abaixo relacionada a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 062012820000047-8, fi cando a 
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 (quinze ) dias, a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT, 
situada à Avenida Pedro Rodrigues, nº. 140, Centro - Abaetetuba 
- PA, ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
- Conhecimentos de Transporte
- Livro Registro de Apuração do ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Nota Fiscal de Venda ao Consumidor Modelo 2
- Notas Fiscais de Entradas
- Declaração completa do imposto de renda de pessoa jurídica
- Despacho de transportes
- Dief/Gief
- Livro Caixa
Maricelma Soares dos Santos Gutierrez
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Matrícula: 05.519.780-01
RAZÃO SOCIAL: TRANSNAV LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.172.687-6
PERIODO: 04/2007 A 12/2007
ENDEREÇO VILA DO CONDE COMPLEXO PORTUÁRIO/PORTO CDP
CEP-68.445-000 - BARCARENA/PA
TEODOLINO FEIO GOMES JÚNIOR
Coordenador Substituto da CERAT - Abaetetuba/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401125

PORTARIA: 844
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinop´lis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (MOTORISTA) 
/ 15.0 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401134

PORTARIA: 843
Objetivo: Conduzir Servidor da Operação Verão
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopólis/belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401177

PORTARIA: 845
Objetivo: Conduzir veículo c/ servidores da DTI.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324843702/GABRIEL BORGES TRINDADE (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 03/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401184

PORTARIA: 846
Objetivo: Participar do curso “ Executando a Estratégia com o 
Balanced Scorecard”
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418552704/ERALDO ALVES ARRAES (Coordenador Fazendário) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401254
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador 
Fazendário de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal do empresa abaixo 
relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO  E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL nº 092012510000257-2, fi cando a mesma  NOTIFICADA, 
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR  Impugnação no prazo 
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste 
Edital , na sede da CERAT, situada à Rod. Br 316, Km 13 – Centro 
- Marituba – PA , ressaltando que o não atendimento  no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
AFRE: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
RAZÃO SOCIAL : DISTRIBUIDORA ZANGIROLAMI LTDA
INSCRIÇÃO  ESTADUAL : 15.273-688-3
Marituba (Pa), 26 de Junho de 2012
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário CERAT – Marituba

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401004

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Hélios Coletivos e Cargas Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.147.304-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0373-3
Nº 07.2012.51.000.0374-1
Nº 07.2012.51.000.0375-0
Nº 07.2012.51.000.0376-8
Nº 07.2012.51.000.0377-6
Nº 07.2012.51.000.0378-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401026
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou 
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 352011510009387-
6, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação 
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

R. A. GALVÃO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO-ME.

15.321744-8 352011510009387-6

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401030
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou 
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122012510000086-

0, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação 
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

I. M. DA SILVA-ME. 15.352581-9 122012510000086-0

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401036
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou 
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122012510000087-
9, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação 
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

RAIMUNDO DO N. BRITO-ME. 15.328.429-3 122012510000087-9

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401044

PORTARIA N.º201204001626, DE 27/06/2012 - PROC 
N.º 2012730013041/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jonas Meneses da Silva – CPF: 248.926.374-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3574294

PORTARIA N.º201204001627, DE 27/06/2012 - PROC 
N.º 2012730013049/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Gonzaga Vieira de Carvalho – CPF: 
049.221.152-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4358247

PORTARIA N.º201204001628, DE 27/06/2012 - PROC 
N.º 2012730013021/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Otavio Fonseca – CPF: 039.088.952-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC119839

PORTARIA N.º201204001629, DE 27/06/2012 - PROC 
N.º 2012730013112/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcos Nazareno Benigno Monteiro – CPF: 
176.521.542-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PUNTO ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD118181C1170583

PORTARIA N.º201204001630, DE 27/06/2012 - PROC 
N.º 2012730013030/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Milton Cezar da Silva – CPF: 301.785.172-91
Marca/Tipo/Chassi


